A v

DE OFFICIO CHRISTIANI

clarissimo duce, pro epistolari angustia paucis per strinximus. Qualem autem tantus dux oraculo admonitus, successorem sibi designauerit, uideamus: Iosue uidelicet, de quo scriptura testatur, quod fuit uerax, fortis, plenus spiritu sapientiae & pietatis. Tales enim decet esse omnes imperatores & principes, ut populu dei recte gubernent, iuste iudicent, in uero dei cultu contineant, & corroborent, rebelles ad multitudinis adfiscationem puniant. Addatur his duobus ducibus, tertius dux & iudex Samuel. Is ab ineunte aetate consecratus domino, a summo sacerdote domini educatus & institutus, ita populu rexit & gubernauit, ut omni posteritati sit merito regula quadam iuste imperadi atque iudicandi. Quare sacrae scripturae testimonium de tam sancto iudice, penitus introspiciamus: Iudicabat Samuel Israel cunctis diebus uite suae, & ibat per singulos annos, circumiectis Bethel & Galgala & Mosphat, & iudicabat Israelem in supradictis locis. Et expositu lauit Samuel cum populo, dicens: Loquimini de me coram domino et coram Christo eius, utrum bouem cuiusquam tulerint aut asinum, si quenquam calumniatus sum, si oppressi aliquem, si de manu cuiusquam munus accepi: & contemnam illud hodie, restituamque uobis. Ibat Samuel, inquit scriptura, & singulis annis circuibat Israeliticam regionem, iusque dicebat. Non desidebat in ameno palatio, tranquillitate suae consulens, sed in tribus locis ad hoc opportunitate: ne populus itineris labore & impensis gravaretur: audiebat, decernebatque lites, non differens miserae plebis querelas in mensis & annos, non aequaliter munera, non excusabat senium, non osti-

quieta
licet,
capru
multa
præ
princ
bus o
luben
poris
ti, non
terea n
parte c
gligen
grauiſſ
cipum
tus insti
Vbi eni
poſtula
mitti, cle
populus
haec tenus
tio huius
tuæ conq
ſiliceret
norum p
rum uero
omnia oſſa
et, le eſſe, u
pareat, culci
et. Ergo de
auellitur, ui

PRINCIPIS, EPISTOLA.

cium suum in uicarios reijsiebat, ipse interim suæ
 quieti, suis commodis, suæ uoluptati, quantumuis
 licitæ, in seruiens: sed cunctis diebus uitæ suæ, publi
 ca priuatis, sacra prophanis, diuina humanis, inter
 multas quoq; uitæ laboriosæ infidias atq; pericula
 præferebat. O sanctum iudicem, o ter uenerandum
 principem. Quis non huiusmodi principi in omni
 bus obediret, & pro talis principis salute, omnia sua
 Iubens exponeret? Cõqueruntur pleriq; nostri tem
 poris principes, plebem subiectam tacite tumultua
 ri, nonnunquam aperte meditari defectionē; & in
 terea non cogitant se se horum malorum magna in
 parte causam esse. Nam officio suo funguntur ne
 gligentissime, populum uero exactiōibus onerāt
 grauiſſimis: quū reuera nullus sit preciosior prin
 cipum theſaurus, nulla arx munitior, nullus exerci
 tus instructior, opibus amantis principem populi.
 Vbi enim non luxus, sed honestas uel necessitas id
 postulauerit, non solum opes, sed & corpora pro
 miti, clemente, iusto principe periculis exponere
 populus paratus est. Ex his quæ ex sacris literis
 hactenus annotata sunt facile colligitur, quod ini
 tio huius epistolæ, qua & tibi & patriæ meæ atque
 tuæ congratulari utcunque conor, dixi, principem
 scilicet esse dei & fratribus suorum ministrū, adbo
 norum protectionem, laudem & gloriam, malo
 rum uero terorem, infamia, pœnam. Quare ante
 omnia officijs sui semper meminerit princeps, id
 est, se esse (ut id repetam) ministrum dei, cuius iussis
 pareat, cultum promoueat, gloriam euēhat necesse
 est. Ergo doctrina dei, à qua uera religio nunquam
 auellitur, uita sua ac suorū, ad præscriptū mandato